ỦY BAN NHÂN DÂN
TàNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày      tháng      năm
V/v triển khai phong trào

"Tết Nhân ái" Xuân Quý Mão
năm 2023

 Kính gửi:
 - Các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể tỉnh;
 - Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Phong trào "Tết Nhân ái" Xuân Quý Mão năm 2023 theo đề nghị
cāa Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tại Văn bản số 01-CV/ĐĐHCTĐ ngày
14 tháng 11 năm 2021 và chỉ đạo cāa Thường trực Tỉnh āy tại Văn bản số 3679-

CV/VPTU ngày 21 tháng 11 năm 2022, Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Hßi Chữ thập đỏ tánh

- Chā trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan triển
khai các hoạt động cāa Phong trào "Tết Nhân ái" Xuân Quý Mão năm 2023 (Phong

trào) theo kế hoạch, hướng dẫn cāa Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, đảm
bảo hiệu quả, đúng đối tượng, phù hợp với điều kiện cāa từng địa phương, đơn vị.

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện về Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt
Nam, Āy ban Mặt trận ổ quốc Việt Nam tỉnh và Āy ban nhân dân tỉnh sau khi kết
thúc Phong trào.

2. Các Sở, ban, ngành, đơn vã, đoàn thể chính trã -xã hßi tánh và Ủy ban
nhân dân các huyßn, thành phố: Chā động phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh
āng hộ, triển khai tích cực, tham gia thực hiện các hoạt động cāa Phong trào; động

viên các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, nhà hảo tâm ... tham gia āng hộ nguồn
lực và đồng hành thực hiện Phong trào; phân công đại diện Lãnh đạo đơn vị, địa

phương tham gia các chương trình, hoạt động Tết Nhân ái, thể hiện sự quan tâm,

chăm lo đến người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương.
3. Đài Phát thanh và Truyền hình tánh, Báo Kon Tum, Cổng Thông tin

đißn tử tánh: Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền,
vận động các tổ chức, cá nhân và Nhân dân tham gia āng hộ Phong trào./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (b/c);

- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Chā tịch, các Phó Chā tịch UBND tỉnh;

- Āy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh āy;
- Báo Kon Tum, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh phÿ trách;
- Lưu: VT, KGVX.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TâCH

PHÓ CHỦ TâCH

Y Ngọc

 4002 24 11  2022